
Proiekt 

z dnia 15 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR XXXIII/ /2021 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Gminy Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 5b ust. 6 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372,1834) uchwala się, co następuje: 

§1. 1 .  M ł o d z i e ż o w a  R ad a  G mi n y  P r u s z c z  G d ań s k i  z wa n a  da l e j  M ł o dz i eż o wą  R a d ą  
Gminy, może zgłosić wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionego 
podmiotu poprzez przekazanie temu podmiotowi uchwały określającej treść projektu 
uchwały, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz z 
uzasadnieniem. 

2. Uprawnionym podmiotem, o którym mowa w ust. 1 jest Rada Gminy Pruszcz 
Gdański oraz Wójt Gminy Pruszcz Gdański. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 1 Młodzieżowej Rady Gminy powinien 
zawierać: 

a) tytuł, 

b) podstawę prawną, 

c) merytoryczną treść, 

d) sposób wykonania, 

e) termin wejścia uchwały w życie oraz ewentualny czas jej obowiązywania, 

f) uzasadnienie wraz z określeniem sposobów finansowania. 

4. Wniosek o którym mowa w ust. 1 podpisany przez przewodniczącego Młodzieżowej 
Rady Gminy lub jego zastępców może zostać złożony w biurze podawczym Urzędu Gminy 
Pruszcz Gdański, wysłany pocztą tradycyjną lub wysłany pocztą elektroniczną. Do 
wniosku Młodzieżowa Rada Gminy dołącza uchwałę określającą treść projektu uchwały, 
który miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem. 

5. W przypadku, gdy uprawnionym podmiotem, do którego zgłaszany jest wniosek o 
podjęcie inicjatywy uchwałodawczej jest Rada Gminy Pruszcz Gdański, wniosek składa 
się za pośrednictwem Wójta Gminy Pruszcz Gdański. 

6. Wójt Gminy Pruszcz Gdański po otrzymaniu wniosku o którym mowa w ust. 1, 
przekazuje niezwłocznie wniosek do radcy prawnego Urzędu Gminy Pruszcz Gdański 
celem sprawdzenia załączonego do wniosku projektu uchwały pod względem formalno
prawnym. 

Projekt Strona 1 



7. Radca prawny Urzędu Gminy Pruszcz Gdański na przedłożonym projekcie uchwały 
wraz z uzasadnieniem, która miałaby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej 
wnosi w terminie 14 dni od dnia otrzymania swoje uwagi co do zgodności przedłożonego 
projektu uchwały z przepisami prawa. 

8. Zaopiniowany przez radcę prawnego Urzędu Gminy Pruszcz Gdański projekt 
uchwały, o którym mowa w ust. 6, z zastrzeżeniem § 2, przekazany jest wraz z wnioskiem 
do Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański, który niezwłocznie przekazuje 
wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do właściwej komisji Rady Gminy Pruszcz 
Gdański. 

9. Komisja Rady Gminy Pruszcz Gdański o której mowa w ust. 8 rozpatruje 
przedłożony wniosek na najbliższym posiedzeniu komisji. Zajęte stanowisko komisja 
przedstawia Radzie Gminy Pruszcz Gdański. 

10. Rada Gminy Pruszcz Gdański rozpatruje projekt uchwały, o której mowa w ust. 1 
na najbliższej sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 2. W przypadku, gdy projekt uchwały o którym mowa w § 1 nie uzyskał akceptacji 
radcy prawnego Urzędu Gminy Pruszcz Gdański (nie spełnia wymogów formalno
prawnych) - Wójt Gminy Pruszcz Gdański zwraca wniosek przewodniczącemu 
Młodzieżowej Rady Gminy wraz ze stanowiskiem zajętym przez radcę prawnego Urzędu 
Gminy Pruszcz Gdański, informując o tym Radę Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Sprawdzono pod wzgięcś 
formalno - prawnym 

ata&M.M ôdpis 

Projekt Strona 2 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym -
młodzieżowa rada gminy może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej określa statut gminy lub odrębna uchwała rady gminy. Dodany w ustawie 
o samorządzie gminnym w.w. przepis daje uprawnienie radzie gminy do określenia trybu 
zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez młodzieżową radę gminy. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

SPORZĄDZIŁ: WNIOSKODAWCA 

Projekt Strona 1 


